SINCLAPOL
SINDICATO DAS CLASSES POLICIAIS CIVIS DO ESTADO DO

PARANÁ - CNPJ 81.502.346/0001-90

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CATEGORIA PARA REUNIÕES QUE
SERÃO REALIZADAS NAS SUBDIVISÕES POLICIAIS E PARA A
ELEIÇÃO DE DELEGADO SINDICAL E SUPLENTE

A Presidente do SINCLAPOL – SINDICATO DAS CLASSES POLICIAIS CIVIS DO ESTADO DO
PARANÁ, com CNPJ 81.502.346/0001-90, Valquiria Gil Tisque, no uso de suas atribuições legais, e,
em obediência ao prescrito no seu Estatuto, pelo presente Edital de Convocação, vem CONVOCAR,
como convocada está toda a categoria da Polícia Civil para comparecer nas REUNIÕES DE
ASSUNTOS REGIONAIS E ELEIÇÃO DE DELEGADO SINDICAL, a realizar-se em:

1. TELÊMACO BORBA/PR, no dia 12/09/22 às 16h, na Avenida Marechal Floriano Peixoto, 670 -
Alto das Oliveiras - Telêmaco Borba-PR; em primeira convocação, com um “quórum”
estatutário mínimo estabelecido de filiados e, às 16h30min, em segunda e última
convocação com qualquer número de presentes;

2. APUCARANA/PR, no dia 13/09/22 às 10h, na Rua Nova Ucrânia, 690 - Vila Nossa Senhora da

Conceição - Apucarana-PR; em primeira convocação, com um “quórum” estatutário mínimo
estabelecido de filiados e, às 10h30min, em segunda e última convocação com qualquer
número de presentes;

3. ARAPONGAS, no dia 13/09/22 às 15h, na Rua Marabu, 552 – Centro - Arapongas-PR; em

primeira convocação, com um “quórum” estatutário mínimo estabelecido de filiados e, às
15h30min, em segunda e última convocação com qualquer número de presentes;

4. PARANAVAÍ, no dia 14/09/22 às 10h, na Avenida Heitor Alencar Furtado, 4300 - Jardim
Farroupilha - Paranavaí-PR; em primeira convocação, com um “quórum” estatutário mínimo
estabelecido de filiados e, às 10h30min, em segunda e última convocação com qualquer
número de presentes;

5. CORNÉLIO PROCÓPIO, no dia 15/09/22 às 10h, na Rodovia PR 160 – Km 1.9, nº 1800 -
Jardim Veneza - Cornélio Procópio-PR; em primeira convocação, com “quórum” estatutário
mínimo estabelecido de filiados e, às 10h30min, em segunda e última convocação com
qualquer números de presentes;

6. JACAREZINHO, no dia 15/09/22 às 15h, Na Rua Coronel batista, 15 – Centro - Jacarezinho-
PR; em primeira convocação, com um “quórum” estatutário mínimo estabelecido de filiados e,
às 15h30min, em segunda e última convocação com qualquer número de presentes.

Curitiba, 06 de setembro de 2022.